

狮头科技发展股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会 会议材料



二〇二三年三月



狮头科技发展股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会会议议程

一、现场会议时间:

现场会议召开时间: 2023年3月30日14点00分

现场会议召开地点: 山西省太原市万柏林区滨河西路 51 号摩天石 3 号楼 101 室公司会议

室

二、网络投票系统及起止时间:

网络投票系统: 上海证券交易所股东大会网络投票系统

网络投票起止时间: 自 2023 年 3 月 30 日至 2023 年 3 月 30 日

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

三、会议主持: 董事长

四、会议方式:会议以现场投票与网络投票相结合的方式召开

五、会议议程

- 1、主持人宣布会议开始
- 2、主持人向大会报告出席现场会议的股东人数及其代表的股份数
- 3、公司董事会秘书向大会宣读《2023年第一次临时股东大会会议须知》
- 4、主持人向股东大会宣读本次会议议案并提请股东大会审议
 - (1) 关于 2023 年度担保额度预计的议案
 - (2) 关于选举董事的议案
 - (3) 关于选举独立董事的议案
 - (4) 关于选举监事的议案

六、股东或股东代表对议案进行提问,由主持人或其指定的有关人员予以回答

七、工作人员向与会股东及股东代表(以下统称"股东")发放表决票,并由股东对上述议案进行表决

八、主持人提请与会股东推选两名股东代表,与会监事推选一名监事,并在律师的见证下, 参加表决票清点工作,并对网络投票情况进行汇总

九、主持人根据表决结果宣布本次股东大会议案是否通过

十、见证律师宣读《狮头科技发展股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会法律意见书》

十一、主持人宣读《狮头科技发展股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会决议》

十二、出席会议的董事签署股东大会决议和会议记录

十三、主持人宣布会议结束



狮头科技发展股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会会议须知

根据《公司法》、《公司章程》和《股东大会议事规则》的相关规定,特制定本次股东大会的会议规则。

一、会议的组织方式

- 1、本次会议由公司董事会依法召集。
- 2、本次会议采用现场会议和网络投票相结合方式。
- 3、本次会议的出席人员是:凡是在 2023 年 3 月 22 日下午交易结束后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册全体股东或股东授权代理人均有权出席本次股东大会及参加表决;公司董事、监事和高级管理人员;公司聘请的见证律师。
- 4、本次会议行使《中华人民共和国公司法》和《狮头科技发展股份有限公司章程》所规 定的股东大会的职权。

二、会议的表决方式

- 1、出席本次会议的股东或股东委托代理人,按其所代表的有表决权股份的数额行使表决权,每一股份享有一票表决权。
- 2、本次会议审议四项议案,为普通决议事项,需经出席会议股东(包括股东代理人)所 持表决权的 1/2 以上通过,方为有效。
- 3、本次会议采用记名投票表决方式。股东或股东委托代理人认真审议各项议案或报告后, 填写表决票进行表决,由律师、股东代表与监事代表共同负责计票、监票和统计表决结果。
- 4、出席本次会议的股东或股东委托代理人,若已进行会议报到并领取表决票,但未填、 错填、字迹无法辨认的表决票或未投的表决票,均视为该股东或股东委托代理人自动放弃表 决权利,其所持有的表决权在统计表决结果时作弃权处理。
 - 5、本次会议设总监票人一名,由本公司监事担任;设监票人两名,由股东代表担任。总



监票人和监票人负责表决情况的统计核实,并在《表决情况汇总表》上签名确认。议案表决结果由总监票人当场宣布。

6、会议主持人根据各项议案的表决结果,宣布议案是否通过。

三、要求和注意事项

- 1、出席会议人员应遵守会场纪律,不得随意走动和喧哗,不得无故退场。
- 2、股东或股东委托代理人如有质询、意见或建议时,应举手示意,在得到会议主持人的 同意后,方可发言。
- 3、股东或股东委托代理人应认真审议本次会议的所有议案,依照《中华人民共和国公司 法》和《狮头科技发展股份有限公司章程》的相关规定行使表决权。

议案一、关于 2023 年度担保额度预计的议案

各位股东及股东代表:

现将《关于2023年度担保额度预计的议案》汇报如下:

一、担保情况概述

(一)担保情况简介

为确保公司生产经营稳健发展,满足公司控股子公司融资担保需求,结合公司及子公司目前授信额度及预测 2023 年经营需要,在往年担保余额基础上,公司预计 2023 年度对下属控股子公司的担保总额不超过人民币 13,000 万元。具体如下:

担保方	被担 保方	直接/ 间接持 股比例	被担保方最 近一期资产 负债率	截至目前 担保余额 (万元)	本次预计担 保额度 (万元)	预计担保额度占 上市公司最近一 期净资产比例	是否 关联 担保
狮 头 股份	昆汀 科技	58%	33.26%	5,000	13,000	29.76%	否
合计				5,000	13,000		-

注 1: 被担保方最近一期资产负债率为昆汀科技 2022 年 9 月 30 日数据(未经审计); 预计担保额度占上市公司最近一期净资产比例为本次预计担保额度占公司 2022 年 9 月 30 日归属于上市公司股东的所有者权益(未经审计)的比例

注 2: 2022 年 10 月 12 日公司 2022 年第四次临时股东大会审议通过了《关于为子公司提供担保额度的议案》,同意对昆汀科技担保额度为 5,000 万元。本次预计担保额度已涵盖上述 5,000 万元。

上述额度为 2023 年度公司预计对下属控股子公司的担保总额,实际发生担保金额取决于被担保方与银行等金融机构的实际借款金额。在 2023 年度预计总额内,各下属控股子公司(含授权期限内新设立或纳入合并报表范围的子公司)的担保额度可按照实际情况调剂使用,其中:资产负债率为 70%以上的下属全资子公司之间的担保额度可以调剂使用;资产负债率低于 70%的下属全资子公司之间的担保额度可以调剂使用;资产负债率 70%以上的下属全资子公司与资产负债率低于 70%的下属全资子公司之间的各类担保额度不可相互调剂。

本次预计的担保额度有效期为自公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过之日起一年 内有效,在上述额度范围内,董事会提请股东大会授权公司经营管理层办理相关业务,并授 权董事长代表公司签署相关法律文件。上述经股东大会核定之后的担保额度范围内,公司不 再就具体发生的担保事项另行召开董事会或股东大会审议。



(二) 本次担保履行的内部决策程序

公司于 2023 年 3 月 14 日召开第八届董事会第三十八次会议、第八届监事会第三十二次会议,审议通过了《关于 2023 年度担保额度预计的议案》,此议案尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称: 杭州昆汀数字科技有限公司

企业性质: 其他有限责任公司

统一信用代码: 91330100589889702U

成立日期: 2012-03-08

法定代表人: 方贺兵

注册资本: 1276.5957 万人民币

注册地址: 杭州经济技术开发区白杨街道科技园路 2 号 5 幢 12 层 1208-1211 单元

经营范围:一般项目:技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;信息技术咨询服务;市场营销策划;品牌管理;企业形象策划;软件开发;专业设计服务;化妆品批发;化妆品零售;宠物食品及用品批发;宠物食品及用品零售;日用品批发;日用品销售;第二类医疗器械销售;第一类医疗器械销售;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);软件销售;体育用品及器材零售;家用电器销售;母婴用品销售;互联网销售(除销售需要许可的商品)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。许可项目:保健食品销售;食品互联网销售;互联网信息服务;货物进出口;技术进出口;食品经营(销售预包装食品)(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。

最近一年又一期主要财务数据:截止 2021 年 12 月 31 日昆汀科技资产总额为 23,644.01 万元,负债总额为 8,779.33 万元,属于母公司的所有者权益 14,906.38 万元,营业收入 40,414.26 万元,净利润 3,558.78 万元(经审计);截止 2022 年 7 月 31 日昆汀科技资产总额为 24,664.05

万元, 负债总额为 8,652.74 万元, 属于母公司的所有者权益 15,963.90 万元, 营业收入 19,800.75 万元, 净利润 1.017.22 万元(经审计)。

股权结构:本公司持股 58.00%,方贺兵持股 18.38%,刘佳东持股 5.27%,方林宾持股 5.27%,杭州昆阳投资管理合伙企业(有限合伙)持股 4.64%,何荣持股 4.00%,张远帆持股 2.73%,白智勇持股 1.70%,单页华持股 0.01%。

是否存在影响被担保人偿债能力的重大或有事项:不存在 是否为失信被执行人:否

三、担保事项的主要内容

本次担保额度尚未拟定具体协议。在具体协议签署前,授权公司管理层根据实际经营情况和金融机构要求在该担保额度范围内办理担保事宜,担保金额、担保期限等事项以实际签署的协议为准。

四、担保的合理性和必要性

本次担保有利于进一步满足控股子公司经营发展需要,可使控股子公司获得一定额度和期限的银行融资,能够减轻公司的资金压力,提升资金使用效率,有利于开展业务,符合公司的整体利益。本次担保对象为公司控股子公司,公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制,本公司具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力,财务风险处于公司有效的控制范围之内,故公司未要求控股子公司其他股东提供同比例担保。本次事项不存在损害公司及股东利益的情形,不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。

五、董事会及独立董事意见

公司第八届董事会第三十八次会议审议通过了《关于 2023 年度担保额度预计的议案》,公司董事会认为:公司为控股公司提供担保有利于提高其融资能力。被担保方为公司控股子公司,公司对其在经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制,本公司具有充分掌握与监控被担保公司现金流向的能力,财务风险处于公司有效的控制范围之内,故公司未要求控股子公司其他股东提供同比例担保。公司本次担保行为风险可控,不存在损害公司及股东

利益的情形。

公司独立董事对该事项的事前认可:公司为子公司提供担保是为了满足其经营需要,有 利于其拓宽融资渠道,降低融资成本,符合公司发展的整体要求。本次被担保的公司系公司 控股子公司,能够对其经营进行有效的监督与管理,公司未要求控股子公司其他股东提供同 比例担保,风险均在可控范围,不会损害上市公司及公司股东的利益。我们同意将该议案提 交公司董事会审议。

公司独立董事对该事项的独立意见:公司为子公司提供担保是为了满足其经营需要,有利于其拓宽融资渠道,降低融资成本,符合公司发展的整体要求。本次被担保的公司系公司控股子公司,能够对其经营进行有效的监督与管理,公司未要求控股子公司其他股东提供同比例担保,风险均在可控范围,不会损害上市公司及公司股东的利益。公司董事会在审议此项议案时,其表决程序及过程符合法律、法规和《公司章程》的有关规定,因此我们同意该事项,并同意将该事项提交公司股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前,公司及其控股子公司没有对外担保,上市公司对控股子公司实际担保金额为5,000万元,占公司2021年经审计净资产、总资产的比例分别为11.50%、7.43%。公司不存在逾期担保及涉及诉讼的担保情况。

以上议案已经公司第八届董事会第三十八次会议、第八届监事会第三十二次会议审议通过,现提请公司 2023 年第一次临时股东大会审议。



议案二、关于选举董事的议案

各位股东及股东代表:

鉴于公司第八届董事会任期已届满,根据《公司法》和《公司章程》的有关规定需对董事会进行换届选举。经董事会提名委员会对非独立董事候选人的任职资格审查,吴家辉、吴靓怡、徐志华、巩固、李晓军、张秋池具备正常履行职责所需的必要的知识、技能和经验,并保证有足够的时间和精力勤勉履职。董事会同意提名前述 6 人为公司第九届董事会非独立董事候选人,自 2023 年第一次临时股东大会审议通过之日起就任,任期三年。

以上议案已经公司第八届董事会第三十八次会议审议通过,现提请公司 2023 年第一次 临时股东大会审议。

非独立董事候选人简历见附件。



议案三、关于选举独立董事的议案

各位股东及股东代表:

鉴于公司第八届董事会任期已届满,根据《公司法》和《公司章程》的有关规定需对董事会进行换届选举。经董事会提名委员会对非独立董事候选人的任职资格审查,方沙、刘文会、刘有东具备正常履行职责所需的必要的知识、技能和经验,并保证有足够的时间和精力勤勉履职。董事会同意提名方沙、刘文会、刘有东为公司第九届董事会独立董事候选人,自2023年第一次临时股东大会审议通过之日起就任,任期三年。

以上议案已经公司第八届董事会第三十八次会议审议通过,现提请公司 2023 年第一次 临时股东大会审议。

独立董事候选人简历见附件。



议案四、关于选举监事的议案

各位股东及股东代表:

鉴于公司第八届监事会任期已届满,根据公司章程规定对监事会进行换届选举。现拟提名陈科、严瑶为第九届监事会非职工代表监事候选人,与公司职工代表大会选举产生的一位职工代表监事共同组成公司第九届监事会,自 2023 年第一次临时股东大会审议通过之日起就任,任期三年。

以上议案已经公司第八届监事会第三十二次会议审议通过,现提请公司 2023 年第一次临时股东大会审议。

非职工代表监事候选人简历见附件。

附件:

一、非独立董事候选人简历:

吴家辉: 男,1998年生,中国国籍,无境外永久居留权。现任重庆鸿利源企业管理有限公司副总裁、重庆振南泽实业有限公司副总裁、玖日企业管理(重庆)有限公司副总裁,现任本公司监事、监事会主席。

吴靓怡: 女,2000年生,中国国籍,无境外永久居留权。现任上海玖融信息科技合伙企业(有限合伙)执行事务合伙人、重庆致美科技发展有限公司副总裁、重庆天骄爱生活服务股份有限公司董事,现任本公司董事。

徐志华: 男,1979年1月生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士研究生。曾任安徽省电信公司互联网业务部主管、合肥卓尔科技开发有限公司 CEO、安徽瑞迪信息技术有限公司 CEO、杭州淘问网络科技有限公司创始人、杭州小荷品牌管理有限公司 CEO、广州未来集市 网络科技有限公司 CEO: 现任本公司董事、总裁。

巩固: 男,1985年5月生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士研究生,中国注册会计师。曾就职于德勤华永会计师事务所审计部审计员;江苏瑞沨投资管理有限公司高级投资经理;重庆高新金控股权投资基金管理有限公司投资经理;协信控股集团投资发展部投资总监;重庆天骄爱生活服务股份有限公司董事会秘书;现任本公司董事、副总裁兼董事会秘书。

李晓军: 男,1972年8月生,中国国籍,中共党员,无境外永久居留权,硕士研究生。 先后任职于山西潞安机械有限责任公司副总经理、总经理;山西轻工建设有限责任公司董事 长、总经理;山西潞安工程有限公司执行董事、总经理;2016年5月至今任山西潞安重工有 限责任公司董事长、总经理;2017年7月至今任山西潞安工程有限公司董事长、党委书记; 本公司董事。

张秋池: 男,1985 年 11 月生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士研究生。曾任汇丰环球客户服务(广东)有限公司副经理,工商银行广州分行投资银行部高级经理。现任华远陆港资本运营公司投资副总监,本公司董事。

二、独立董事候选人简历:

刘文会: 男,1977年7月出生,中国国籍,无境外永久居留权,致公党员,博士研究生,具有律师职业资格证书。2003年至今于西南政法大学行政法学院任法学教师、本公司独立董事。

刘有东: 男,1973年出生,中国国籍,无境外永久居留权,中共党员,博士研究生。1998年至今,于西南政法大学民商法学院任知识产权法教研室主任、西南政法大学副教授、硕士生导师、本公司独立董事。

三、非职工监事候选人简历:

陈科: 男,1980年6月生,中国国籍,无境外永久居留权。硕士研究生、中级会计师。曾任中国华润总公司财务部;华润城市交通设施投资有限公司财务部总经理、投资部总经理;协信集团投管运营中心副总经理。本公司监事。

严瑶:女,1985年2月生,中国国籍,无境外永久居留权,硕士研究生、中级会计师。曾任复地(集团)股份有限公司预算总监;现任重庆协信控股(集团)有限公司财务副总经理。

上述董事候选人、监事候选人不存在《公司法》、中国证监会和上海证券交易所认定的不得担任上市公司董事、监事的情形,不存在被中国证监会确定为市场禁入者并且禁入尚未解除的情况,其任职资格符合《公司法》等法律法规、规范性文件以及《公司章程》的有关规定。